Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA MACHADO, EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO
SENHOR  NELSON  PINHEIRO  MACHADO,  EXTERNANDO  CONDOLÊNCIAS  À  FAMÍLIA
ENLUTADA.

Destinatário: Família Machado – Rua Antônio Francisco dos Santos, nº 253 – Bairro Jardim
do Bosque.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com grande pesar que recebemos a notícia do falecimento do Senhor Nelson Pinheiro
Machado, aos 78 anos de vida, na data de 22 de fevereiro do ano corrente, deixando muita
saudade entre nós, mas principalmente a sua família,  a sua esposa a senhora Therezinha
Pinheiro Machado e aos seus filhos Solange, Nelson, Alessandra e Ana Cristina, além dos
demais parentes e amigos.

Nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, que esses tenham somente a
força de Deus para preencher o vazio deixado,  ficando na memória e em seus corações o
exemplo de vida deixado.

Rogamos a Deus que dê o descanso eterno e a paz merecida ao Senhor Nelson e que nosso
Senhor  conforte  a  dor  de  sua família,  deixando-lhes  a  consciência  de  que  o  amor nunca
acaba, pois mesmo distante daqueles que amamos o levamos em nossa memória.

Disse-lhe Jesus: "Eu sou a ressurreição e a vida. Aquele que crê em mim, ainda que morra,
viverá; e quem vive e crê em mim, não morrerá eternamente."João 11:25-26.

Solidarizamos  com  a  Família  enlutada  nesse  momento  tão  difícil  e  de  profunda  dor,
transmitindo os mais sinceros sentimentos por lastimável perda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 57/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
86

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
02

/2
02

2
11

:3
4:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

60
4-

7A
D

3-
5F

82
-E

93
8.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
86

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
02

/2
02

2
11

:3
4:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

60
4-

7A
D

3-
5F

82
-E

93
8.

Pag. 2/2